[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 748/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de Retirada de Árvore na rua Francisco Vargas, em frente a área de lazer, no Bairro Reis de Ouro, como especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a retirada de árvore em frente a área de lazer , na rua Francisco Vargas, no Bairro Reis de Ouro.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores reclamam que a árvore está com risco de cair, pois a mesma se encontra em estado de podridão, com cupins e formigas e sua raiz está deformando toda a calçada impossibilitando a passagem de pedestres pelo local.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 04 de abril de 2017

       WILLIAN SOARES
Vereador – 1º Secretário - SD

image1.png
PROTOCOLO 1494/2017 - 11/04/2017 15:17